[image: image1.png]

Республика Крым
Белогорский район
Васильевское сельское поселение
Васильевский сельский совет
3-я сессия   2 -го созыва
РЕШЕНИЕ
     15 ноября 2019 года                                                                                                        № 8
О внесении изменений в решение 68-й сессии Васильевского сельского совета №305 от 05.07.2019г «Об утверждении перечня имущества, передаваемого из муниципальной собственности Васильевского сельского поселения Белогорского района Республики Крым в государственную собственность Республики Крым»
Во исполнение распоряжения Совета министров Республики Крым от 28 октября 2014 года №1119-р «О принятии в государственную собственность Республики Крым целостных имущественных комплексов коммунальных медицинских учреждений и организаций», в соответствии с Федеральным конституционным законом от 21.03.2014 года №6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов Республик Крым и города федерального  значения Севастополя», Федеральным законом от 30.11.1994 года №52-ФЗ «О введении в действие части первой Гражданского кодекса Российской Федерации», Федеральным законом «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003 года, ст.11 Закона Республики Крым «Об управлении и распоряжении государственной собственностью Республики Крым» № 46-ЗРК от 08.08.2014 г., руководствуясь Уставом муниципального образования Васильевское сельское поселение, Васильевский сельский совет решил:
1. Приложение №1 изложить в новой редакции.

2. Данное решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на Председателя Васильевского сельского совета-Главу администрации Васильевского сельского поселения Франгопулова В.Д.
Председатель Васильевского  сельского совета –
глава администрации Васильевского
сельского поселения

      В.Д. Франгопулов
Приложение №1

к решению Васильевского сельского совета № 8    от 15.11.2019г
	№ п/п
	Наименование имущества
	Месторасположение/ориентир
	Технические характеристики
	Техническое состояние

	1
	Скважина №360 «Русановская»
	Республика Крым, Белогорский района, с.Пролом, ул. Клюева
	Дебит – 10,8 куб. м/час

Глубина – 10м
	удовлетворительное

	1.1
	Здание водопроводной насосной станции

	Площадь – 12 кв.м.;

этажность – 1

материал наружных стен – камень, известняк
	удовлетворительное

	1.2
	Агрегат электронасосный

типа «К»

	Марка насоса – К80-50-200
	удовлетворительное

	1.3
	Электросчетчик

	№690104639241
	удовлетворительное

	2
	Башня Рожновского
	Республика Крым, Белогорский района, с.Пролом, ул. Клюева
	Объем – 25 куб.м;

материал -
	удовлетворительное

	3
	Скважина №361 «Глубинка»
	Республика Крым, Белогорский района, с.Пролом
	Дебит – 28,8 куб. м/час;

Глубина – 57м
	удовлетворительное

	3.1.
	Здание водопроводной насосной станции

	Площадь – 12 кв.м.;

Этажность – 1;

Материал наружных стен – камень известняк

	3.2
	Электросчетчик

	Счетчик электрической энергии многофункциональный типа «ЭНЕРГИЯ – 9» №40345

	3.3.
	Насос скважинный погружной

	Марка насоса – ЭЦВ 10-120-60

	4
	Водопроводная сеть, в том числе
	Республика Крым, Белогорский района, с.Пролом
	Общая длина – 3005 п.м.

Диаметр – 76,110 мм;

Материал – ПЭ, чугун,

В том числе:
	Не удовлетворительное, сеть в изношенном состоянии, колодцы разрушены, отсутствуют крышки люков.

	4.1.
	Водопроводная сеть
	Республика Крым, Белогорский района, с.Пролом, ул. Клюева
	Общая длина – 1800 п.м., в том числе:

Длина-750 п.м.

Диаметр – 110 мм;

Материал – ПЭ;

Длина -300 п.м.;

Диаметр – 110мм;

Материал – чугун

Длина – 750 п.м.;

Диаметр – 76мм;

Материал - чугун

	4.2
	Водопроводная сеть
	Республика Крым, Белогорский района, с.Пролом, ул. Лесная
	Общая длина – 1205   п.м., в том числе:

Длина-705 п.м.

Диаметр – 76 мм;

Материал – чугун;

Длина -500 п.м.;

Диаметр – 76мм;

Материал – чугун

	5.
	Водовод
	Республика Крым, Белогорский района, с.Пролом, ул. Клюева (от скважины №360 до башни Рожновского)
	Длина -150 п.м.;

Диаметр – 100мм;

Материал – чугун
	удовлетворительное

	6.
	Водовод
	Республика Крым, Белогорский района, с.Пролом, ул. Клюева (от скважины №361 до скважины № 360 через распределительный ВК)
	Длина -500 п.м.;

Диаметр – 110мм;

Материал – ПЭ

	7.
	Магистральный водовод
	Республика Крым, Белогорский района, от с.Пролом до с.Васильевкаул. Объездная (РЧВ), до ул. А.Каманская
	От скважины №361 (распределительный ВК)

С.Пролом до РЧВ с.Васильевква, до ул. А.Каманская с.Васильевка

Протяженность – 4000м, в том числе:

Диаметр – 225мм

Материал – а/ц

Длина – 2950м

Диаметр – 110мм

Материал – ПЭ

Длина – 1050м
	Не удовлетворительное

	8.
	Комплекс резервуаров чистой воды
	Республика Крым, Белогорский района, с.Васильевка, ул. Объездная
	Объем – 500куб.м.;

Материал – ж/б
	удовлетворительное

	Объем – 500куб.м.;

Материал – ж/б
	Неудовлетворительное, разрушен

	Объем – 250куб.м.;

Материал – ж/б
	удовлетворительное

	8.1
	Башни Рожновского
	Республика Крым, Белогорский района, с.Васильевка, ул. Объездная
	Объем – 25 куб.м

Материал-металл
	Не эксплуатируются, неудовлетворительное

	Объем – 25куб.м

Материал – металл
	Не эксплуатируются, неудовлетворительное

	9.
	Водопроводная сеть, в том числе
	Республика Крым, Белогорский района, с.Васильевка
	Общая длина – 12709 п.м.;

Диаметр – 100 мм, 150мм;

Материал – а/ц, чугун,

В том числе:
	Неудовлетворительное, сеть в изношенном состоянии, колодцы разрушены, отсутствуют крышки люков

	9.1
	Водопроводная сеть
	Республика Крым, Белогорский района,  с.Васильевка ул. Объездная, от площадки РЧВ  до  жилой постройки ниже ул. А.Каманская
	Длина – 852 п.м.;

Диаметр – 150 мм;

Материал – а/ц

	9.2
	Водопроводная сеть
	Республика Крым, Белогорский района,  с.Васильевка ул. Объездная, от РЧВ  до ул. Ташкентская
	Длина – 1007 п.м.;

Диаметр – 150 мм;

Материал – а/ц

	9.3.
	Водопроводная сеть
	Республика Крым, Белогорский района,  с.Васильевка ул. Объездная, от РЧВ  до ул. Школьная, с пересечением до ул. сестер Кулякиных
	Длина – 1418 п.м.;

Диаметр – 150 мм;

Материал – чугун

	9.4.
	Водопроводная сеть
	Республика Крым, Белогорский района,  с.Васильевка ул. Степная
	Длина – 642 п.м.;

Диаметр – 100 мм;

Материал – а/ц

	9.5
	Водопроводная сеть
	Республика Крым, Белогорский района,  с.Васильевка ул. Виноградная
	Длина – 733 п.м.;

Диаметр – 100 мм;

Материал – а/ц

	9.6
	Водопроводная сеть
	Республика Крым, Белогорский района,  с.Васильевка ул. В. Демина
	Длина – 755 п.м.;

Диаметр – 100 мм;

Материал – а/ц

	9.7
	Водопроводная сеть
	Республика Крым, Белогорский района,  с.Васильевка ул. Зеленая
	Длина – 834 п.м.;

Диаметр – 100 мм;

Материал – а/ц

	9.8
	Водопроводная сеть
	Республика Крым, Белогорский района,  с.Васильевка пер. Мельничный
	Длина – 886 п.м.;

Диаметр – 100 мм;

Материал – а/ц

	9.9
	Водопроводная сеть
	Республика Крым, Белогорский района,  с.Васильевка ул. сестер Кулякиных
	Длина – 1454 п.м.;

Диаметр – 100 мм;

Материал – а/ц

	9.10
	Водопроводная сеть
	Республика Крым, Белогорский района,  с.Васильевка ул. Садовая
	Длина – 1201 п.м.;

Диаметр – 100 мм;

Материал – а/ц

	9.11
	Водопроводная сеть
	Республика Крым, Белогорский района,  с.Васильевка ул. Ташкентская
	Длина – 810 п.м.;

Диаметр – 100 мм;

Материал – а/ц

Длина – 2117 п.м.;

Диаметр – 100мм;

Материал – а/ц

	10.
	Скважина №73
	Республика Крым, Белогорский района,  с.Малиновка
	Дебит – 9,84 куб м/час;

Глубина – 15м
	Удовлетворительное

	10.1
	Здание водопроводной насосной станции

	Площадь – 12 кв.м.

Этажность-1;

Материал наружных стен – камень известняк

	10.2
	Насос скважинный погружной

	Марка насоса – ЭЦВ 6-25-50

	10.3
	электросчетчик

	ЦЭ6803В №097083699

	10.4
	Таймер

	SHT-4

	10.5
	Башня Рожновского

	Объем – 25 куб.м;

Материал – сталь

	11
	Водопроводная сеть, в том числе
	Республика Крым, Белогорский района,  с.Малиновка
	Общая длина – 3000 п.м.;

Диаметр – 110 мм;

Материал – ПЭ,а/ц

в том числе
	Удовлетворительное

	11.1
	Водопроводная сеть
	Республика Крым, Белогорский района,  с.Малиновка, ул. Нижняя
	Общая длина – 400 п.м. в том числе:

Длина – 258 п.м.;

Диаметр – 110 мм;

Материал – ПЭ;

Длина-142 м.п.;

Диаметр – 110мм;

Материал – а/ц

	11.2
	Водопроводная сеть
	Республика Крым, Белогорский района,  с.Малиновка, ул. Верхняя
	Длина-1700 м.п.;

Диаметр – 110мм;

Материал – ПЭ

	11.3
	Магистральный водовод
	Республика Крым, Белогорский района,  от с.Васильевка до башни с.Малиновка,
	Длина-900 п.м., в том числе:

Длина-500 м.п.

Диаметр – 150мм;

Материал – а/ц;

Длина-400 м.п.

Диаметр-110мм;

Материал – ПЭ

	12.
	Скважина №372
	Республика Крым, Белогорский района,  с.Павловка, ул. Садовая
	Дебит – 11,52 куб м/час;

Глубина – 11,8м
	Удовлетворительное

	12.1
	Здание водопроводной насосной станции

	Площадь – 12 кв.м.

Этажность-1;

Материал наружных стен – камень известняк
	неудовлетворительное

	12.2
	Насос скважинный погружной

	Марка насоса – DIVER «3»0,75
	неудовлетворительное

	12.3
	электросчетчик

	Меркурий 230 №21237904-14
	неудовлетворительное

	13.
	Башня Рожновского
	Республика Крым, Белогорский района,  с.Павловка, ул. Садовая (скважина №372)
	Общий объем – 30куб.м,
Материал – металл;

Количество -2

	Удовлетворительное

	14.
	Водовод
	Республика Крым, Белогорский района,  с.Павловка, от скважины №372 до башни Рожновского
	Длина-750 м.п.;

Диаметр – 76мм;

Материал – ПЭ
	Удовлетворительное

	15.
	Водопроводная сеть, в том числе:
	Республика Крым, Белогорский района,  с.Павловка
	Общая длина-5010 м.п.;

Диаметр – 50, 110мм;

Материал – а/ц, ПЭ

В том числе:
	Неудовлетворительное

	15.1
	Водопроводная сеть
	Республика Крым, Белогорский района,  с.Павловка, ул. Южная
	Длина-500 м.п.;

Диаметр – 110мм;

Материал – а/ц

	15.2
	Водопроводная сеть
	Республика Крым, Белогорский района,  с.Павловка, ул. Мельничная
	Длина-520 м.п.;

Диаметр – 110мм;

Материал – а/ц

	15.3
	Водопроводная сеть
	Республика Крым, Белогорский района,  с.Павловка, от ул. Южная до ул. Мельничная по земельному участку
	Длина-150 м.п.;

Диаметр – 110мм;

Материал – а/ц

	15.4
	Водопроводная сеть
	Республика Крым, Белогорский района,  с.Павловка, ул. Садовая
	Длина-1740 м.п.;

Диаметр – 110мм;

Материал – а/ц

	15.5
	Водопроводная сеть
	Республика Крым, Белогорский района,  с.Павловка, ул. В.Здоровых
	Общая длина-2100 м.п.;

В том числе:

Длина – 1500 п.м.;

Диаметр – 110мм;

Материал – а/ц

Длина – 600 п.м.;

Диаметр – 50мм;

Материал – ПЭ